MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PREXC

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DA ORQUESTRA E CORAL DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ DE EXTENSÃO – PIBEX/UFPI

EDITAL Nº 13/2024 – PIBOC/PREXC/UFPI

TERMO ADITIVO 02

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura – PREXC torna público o TERMO
ADITIVO nº 02, que oferece nova chamada para completar o número de vagas
remanescentes, referente ao Edital N.º13/2024.

Período de concessão de bolsas para 1º de outubro de 2025 a 31 de dezembro
de 2025.

ANEXO I CRONOGRAMA

EVENTO DATA OU
PERÍODO

LOCAL

Publicação do Edital 06/12/2024 https://ufpi.br/editais-prex

Prazo para impugnação
do Edital

10/12/2024 Por processo eletrônico, via sipac.

Prazo para o
coordenador do PIBOC
efetuar o cadastro no

SIGAA

13/12/2024 https://sigaa.ufpi.edu.br

Inscrição eletrônica ao
Edital

10/09/2025 a
14/09/2025

https://forms.gle/mrYygRN86E6sKHym7

Resultado provisório das
inscrições homologadas

15/09/2025 https://ufpi.br/editais-prex

Recurso contra
indeferimento das

inscrições

16/09/2025 https://forms.gle/fvaAVmS7o1Yhiuns8

Resultado definitivo das
inscrições homologadas

17/09/2025 https://ufpi.br/editais-prex Publicação
com o horário e local da audição na UFPI,
Campus Ministro Petrônio Portela

Seleção dos músicos e
Coralistas (envio da
gravação)

18/09/2025

https://ufpi.br/editais-prex
Obs: o candidato deve enviar o link do
vídeo salvo no Youtube para o email:
cassiomartins@ufpi.edu.br, como “vídeo
não listado”. O candidato deve testar o link
antes de envia-lo e verificar se ele está
funcionando corretamente.

Resultado provisório
dos coralistas e músicos
selecionados

19/09/2025 https://ufpi.br/editais-prex

Recurso contra o
resultado da seleção

22/09/2025 https://forms.gle/fvaAVmS7o1Yhiuns8

Divulgação do resultado
definitivo da seleção

23/09/2025 https://ufpi.br/editais-prex

Prazo para envio da
documentação do
bolsista à PREXC.

23/09/2025 a
26/09/2025

https://forms.gle/PmLrep2zoVtApctz7

Teresina, 10 de setembro de 2023.

Prof. Dr. Daniel Louçana da Costa Araujo

Pró-Reitora de Extensão e Cultura da UFPI em exercício

https://ufpi.br/editais-prex
mailto:cassiomartins@ufpi.edu.br

		2025-09-10T15:41:25-0300